
Anticiperende regeling subsidie ondersteuning naleving controle op 

coronatoegangsbewijzen (CTB) gemeente Heumen 2021 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen; 

gelet op artikel 4:23, derde lid, sub a van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat, 

  

het gewenst is om deze nadere regels vast te stellen omdat: 

• Het kabinet heeft besloten de veiligheidsregio’s een specifieke uitkering te verstrekken op grond 

van artikel 8.3 van het Besluit veiligheidsregio’s voor het ondersteunen van de naleving van de 

controleplicht van het coronatoegangsbewijs op locaties waar dat nodig is; 

• Hiervoor een bedrag van € 42.756 beschikbaar is voor Heumen; 

• Deze controle van een coronatoegangsbewijs op grond van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling 

maatregelen covid-19 essentieel wordt geacht; 

• Het college de bevoegdheid heeft om in afwachting van de totstandkoming van regelgeving, op 

grond van artikel 4:23, derde lid, sub a van de Algemene wet bestuursrecht, subsidie te verstrekken. 

• Het college op 16 november 2021 heeft besloten om het geld dat beschikbaar is gesteld niet be- 

schikbaar te stellen voor commerciële partijen zoals horeca, fitnesscentra en contactberoepen, 

maar wel voor organisatoren van evenementen en sportverenigingen en sportaccommodaties 

die vrijwilligers hebben ingezet; 

• Het college op 16 november 2021 een subsidieplafond heeft ingesteld van € 42.756 en te verdelen 

op basis van volgorde van ontvangst van de volledige aanvragen; 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Anticiperende regeling subsidie ondersteuning naleving controle op coronatoegangsbewijzen (CTB) 

gemeente Heumen 2021] 

  

Artikel 1. Aanvraag en vaststelling 
1. Aanvragen voor een incidentiele subsidie ter ondersteuning voor de naleving op coronatoegangs- 

bewijzen (CTB) kunnen via een webformulier worden ingediend tot en met 14 januari 2022. 

2. De subsidie wordt zonder voorafgaande verlening vastgesteld. 

Artikel 2. Doelgroep 
In aanmerking voor deze incidentele subsidie komen: organisatoren van evenementen en sportvereni- 

gingen/sportaccommodaties die vrijwilligers hebben ingezet. 

Artikel 3. Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt € 42.756. De aanvragen worden afgehandeld op volgorde van binnenkomst, 

hierbij geldt het tijdstip van het indienen van een volledige aanvraag. 

Artikel 4. Reikwijdte 
De kosten die niet binnen deze gemeentelijke regeling passen en/of buiten de periode 22 september 

t/m 31 december 2021 zijn gemaakt, komen niet voor vergoeding in aanmerking. 

Artikel 5. Voorwaarden voor vergoeding aan organisatoren van evenementen 
Voor organisatoren van evenementen gelden de navolgende subsidievoorwaarden: 

a. alleen noodzakelijke kosten voor controle-activiteiten die plaatsvinden in de periode van 22 sep- 

tember tot en met 31 december 2021 komen voor vergoeding in aanmerking; 

b. er kunnen alleen kosten worden gedeclareerd voor de inhuur van personen, van erkende bedrijven, 

die controleren op de coronatoegangspas (dus niet voor gebruikelijke beveiliging of deurcontrole); 

c. de vergoeding voor de personele inzet bedraagt maximaal 5 uur per dag, tenzij anders is voorge- 

schreven bij evenementen; 

d. de vergoeding bedraagt maximaal € 35 per uur (exclusief BTW) bij inzet van een professioneel 

beveiligingsbedrijf; 

Nr. 427304 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2021 nr. 427304 26 november 2021 1 



e. kosten die al op een andere manier zijn of worden vergoed, komen niet in aanmerking. 

  

Artikel 6. Voorwaarden voor vergoeding voor vrijwilligers van sportvereniging/ sportaccom- 

modaties 
Sportverenigingen en sportaccommodaties die vrijwilligers hebben ingezet om te controleren op de 

coronatoegangsbewijzen kunnen een bedrag van maximaal € 500 aanvragen. 

Artikel 7. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad dat is te vinden 

via Officiële publicaties op de website van Overheid.nl., en werkt terug met ingang van 22 septem- 

ber 2021. 

2. De einddatum van deze regeling is 14 januari 2022; 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Anticiperende regeling subsidie ondersteuning naleving 

controle op coronatoegangsbewijzen (CTB) gemeente Heumen 2021. 

  

Aldus vastgesteld op 23 november 2021, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen. 

  

  

G.M. Mittendorff   D.C. van Eeten 

Burgemeester   Gemeentesecretaris 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 427304 26 november 2021 2 


